

SC-171-2017

MEMORANDO

PARA : COORDINADOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MARLON HUMBERTO EVELINE

DE: JEFE SECCION DE CONTABILIDAD
SERGIO CAMBAR

ASUNTO: INFORMACION DE INFOP

FECHA: 08 de Noviembre de 2017

Cc: Lic. Luis Pinel / División Administración y Finanzas
Archivo

En respuesta al Memorando UT-111-2017 de fecha 27/Octubre/2017 se remite lo siguiente:

- © Estado de Situación Financiera Octubre/2017.
- © Estado de Situación Financiera Condensada Octubre/2017.
- © Estado de Rendimiento Financiero Octubre/2017.
- © Ventas Mensuales Octubre/2017.
- © Deuda Pasivo No Corriente Octubre/2017.
- © Deuda Pasivo Corriente (Cuentas por Pagar c/p) Octubre/2017.
- © Ficha resumen del Fideicomiso conforme al Manual LVPT correspondiente a Octubre/2017.
- © Derechos Recibidos Octubre/2017.
- © Tasas Recibidas Octubre/2017.
- © Transferencias Mensuales Recibidas Octubre/2017.

Se remitió la información a través de los medios electrónicos indicados.

Lo anterior con el afán de cumplir con lo solicitado por el Instituto de Acceso a la Información Pública y será publicada en el Portal Único de Transparencia del INFOP

Atentamente,

SC.



Instituto Nacional de Formacion Profesional
Seccion de Contabilidad
Ventas Mes de OCTUBRE 2017

Octubre

5 INGRESOS	71,928,573.36
53 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	76,938,918.37
537 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	<u>71,324,360.94</u>
5375 CONTRIBUCIONES A OTROS SISTEMAS	<u>71,324,360.94</u>
53751 APORTES DEL 1%	68,536,943.11
53752 AJUSTES POR APORTES DEL 1%	2,620,300.50
53753 RECARGOS DEL 10% POR MORA	166,959.46
54 INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES	81,636.77
541 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	<u>81,636.77</u>
5411 VENTA DE BIENES	<u>81,636.77</u>
54111 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO MIRAFLORES	19,327.00
54113 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO LITORAL ATLANTICO	0.00
54117 VENTA DE PRODUCTOS CENFA LA PAZ	46,042.77
54121 VENTA DE PRODUCTOS PER REITOCA	0.00
54124 VENTA DE PRODUCTOS CENTROS SAN FELIPE	7,200.00
55 RENTAS DE LA PROPIEDAD	252,228.78
552 INTERESES POR DEPOSITOS	<u>242,563.78</u>
5521 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	<u>242,563.78</u>
55211 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	242,563.78
555 ALQUILERES	<u>9,665.00</u>
5552 OTROS ALQUILERES	<u>9,665.00</u>
55521 ALQUILERES DE CAFETERIAS	9,665.00
56 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0.00
561 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	<u>0.00</u>
5611 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL	<u>0.00</u>
56111 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION	0.00
57 OTROS INGRESOS	270,346.87
572 OTROS INGRESOS	<u>270,346.87</u>
5723 OTROS INGRESOS	<u>270,346.87</u>
5723 OTROS INGRESOS	270,346.87



Sergio David Cambar Rosa
Contador General

Sergio David Cambar Rosa